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Luk. 16, 2. 

Te arro ommast mafo 
piddamissest! 

5*üf. 1 2 , 3 5 — 3 7 . 
Kristusse sanna: „Teie niuded olgo wiga üm» 

berpandud, ja teie küünlad pöllego. 
J a olge teie nende innimeste sarnatsed, kes 

omma Issandat ootwad. millal Temma pulmast 
lahkub, et. kui Ta tulleb ja kopputäb, Nemmad 
warsi Temmale wõiwad ust takti tehha. 

Önsad on need sullased, kedda Issänb tulles 
leiab walwamasi: töest minna ütlen teile, et 
Temma ommad rided wiga kinniseUb, ja neid 
panneb laua jure isima> ja tulleb ja tenib neid. 
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Site. 16, 1. 2. 

Шща Ta ütles ka omma jüngritte wasto: 
Uks ninimenue otti rikkas, sel olli maiapid-
daja, ja selle peäle olli temma ette könne 
tdstetud, kui peaks ta temma warra ärra« 
hukkama. J a temma kutsus tedda ja hu 
les temmale: Kuida ma stdda sinnust kulen? 
te arro ommast maiapiddamissest, sest sinna 
ei woi ennam mitte maia piddada. 

Ee l l e tähhendamisse sanna labbi meie ewan-
geliummis öppetab meid meie Dnnisteggia, mis 
meil sest innimisse aialikkust ellust tulleb möttelda, 
ja ütleb meile, et se üks maiapiddaminne on, mis 
Iummal, kui üks rikkas mees, meile on kätte 
usknud, agga kellest meie ka wimaks Temmale arro 
peame teggema. Sepärrast wötkem tahhele panna: 

„Ku ida meie kohhus on nende andidega 
maia piddada, mis I u m m a l meile 
siin aial ikkus el lus on kätte uskund." 

Sedda ärraselletades tahhan rakida: 

I . Neist andidest, mis meie Iummalalt lodud 

wisi järrel olleme sanud. 

I I . Neist andidest, mis Temma meile st sure 
lunnastamisse tö läbbi on kinkinud 
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Issand meie Jummal ninq Onnistcggja! anna 
meile armo walgust ja wägge kulutada ja äxxa-
mõista neid kõrged armo andid, mis Sinna meile 
lodud wisi järrel ja st jure lunnastamisst tö 
läbbi olled annud, ja mis meie Sulle se eest 
wölgo olleme. Amen! 

I. 
J u m m a l loi innimest omma näo jär« 

relc; J u m m a l a nao järrele loi ta tedda. 
I . Mos. 1, 26. 27. Innimissel on sepärrast nenda 
suur au, mis ühhclgi mu lomal ep olle. — Ehk 
meie kül sedda Jummala näggo langcmisse läbbi 
patto sisse olleme ärrakautanud, siiski ei olle meie 
sellepärrast ommast heast öojast iggaweseks aiaks 
ärralükkatud, waid Temmast seätud, et meie Tem-
ma Pola näo sarnatsed peame ollema. Rom. 8, 29. 
— Wlbtk siis, oh innimenne! Jummala näo jär-
rele olled sa lodud, — Jummala näggo ja au 
pead sa jälle kätte sama. Selle tarwis olled seia 
Ma peäle ellama kutsutud! Kas sinna toe melega 
selle ülle olled järrele mõttelnud: Kuida ma woik-
sin sedda sada? ja mis pean teggema, et sedda 
jälle kätte saaksin? 

Wata keik so ihho ja waimo andid on nisug« 
gused, et paljo ausam olled, kui keik muud lomad. 
S a wõid püsti Ma peäl seista, wõid ommad sil-
mad ja süddant taewa pole tösta — jo selle läbbi 
olled sinna ülle keige asjade, mis so ümber on; 
keik asjad on sutte tenistusseks, suÜe maitsmisseks 
ja prukimisftks antud; sinna ei olle mitte nende 
asjade pärrast, ei mitte selle Ma pärrast, waid 
taewas ning Ma ja keik, mis seäl sees on, on sinno 
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pärrast ja sinnule heaks lodud, aqqa sinna olled 
Jummala parralt, Jummalale auuks, Jummalale 
rõmuks lodud. Ükski teine loom Ma peäl ei wõi 
sedda arramöista ja ärratunda, agga sinnule on' 
Jummal sedda annud ja süddamesse kirjotanud, 
Tedda keigis omma teggudes arramöista ja au. 
ustada. Rom. 1, 20. ning 2, 15. Sinna peav 
stllesinnatfts mailmas käima, ni kui ühhes Jummala 
aedas, pead keige asjade sees omma Loja kae 
tööd, Temma wägge, tarkust ja heldust nenda 
tähhele pannema ja ärramõistma, kui ükski mu 
loom Ma peäl ei wõi. Sest Ma on t ä i s I s -
sanda heldust,— kui sinnul agga tundlik südda 
olleks sedda ärramoista. Taewad ju t tus t awad 
J u m m a l a au, kui sinnul agga kõrwad olleksid 
kuulda. Laul. ,33, 5—19, I. Iggaühhe tule leh-
kega puhhub Jummala heldus sinno peäle, igga-
ühhe päwa jonega watad Temma issalik silm ülle-
ivalt römotäis sinno peäle mahha ^Kas sa mõis-
tad, kas sa tunned neid armo kutsmissi? Mis 
mõtled sa ommetige nende arwamaata asjade jurc^, 
mis so silmast möda käiwad, mis so kaed putuwad; 
mis sind toitwad, riettega katwad, mis sind rõmustawad 
ehk kurwastawad? Mõtled sa, küssid sa ennast: „Kust 
ollete teie tulnud? kuhho pole juhhatate mind? 
kes teid mulle on annud? — Küssi isseennast om
metige, mis tunned sinno südda selle wasto, kuida 
näitad sinna ennast omma mele-ja elloga, him-
mude-ja teggudega Temma wasto ülles, kes sin-
nule keik need anvamatta ihho ja waimo andid 
on kinkinud? Missuggune on sinno maiapidda» 
minne nendega? Kas sinna olled üks tru maiapid-
daja? Tear ro ommast maiapiddamissest! 
Sest keik, nüs sinna isse olled ja mis sinno par-
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ralt on, keik, mis sinno fees ja sinno käes on, 
peab sind Temma pole, sinno ilmanäggematta andja 
jure juhhatama, — peab sind ommast raskest un-

' nest üllesarratama, Tedda otsida. Sinna ei pea 
mitte nende warrandusa ja andide jure seisma 
jäma, ei mitte nende himmude sisse wajoma ni 
kui üks ellajas, waid nendest üllespiddi watama ja 
Tedda otsima, sedda rikkast Issandat, kes sedda 
keik sinnule on annud. Se on -sinno Loja taht-
minne, selle tarwis on Temma sulle keik need an-
did annud. Agga mil wisil wõib se meie jures 
sündida? — Sedda same teäda, km meie nende 
üpris suurte armo andide peäle Watame, mis meie 
kui risti-innimissed Jummalalt olleme sanud, ja 
mis rakimatta üllemad ja aulikkumad on, kui keik, 
mis Temma meile lomisft läbbi on annud. — 
Pandkem siis ka weel tähhele: 

II-
Reid üpris kaunid armo and id, mis Ium-

mal meile se sure lunnastamisse tü läbbi on 
kinkinud. 

1) Mötle siis nüüd ka weel järrele, oh risti-
inniminne, Jummal on sinnule annud Omma 
S a n n a ! — Jummala armo kulutamissed, teud 
ja tootussed — üllespantud ЩіЫі Ramatus, 
wannas ja ues Testamentis — on sulle katteus-
tud. Jummal isse rägib sulle Ommas Sdnnas, 
õppetab, maenitseb, rõmustab ja karristud sind 
omma Sanna läbbi, mis sees Temma Omma 
tahtmist sulle on ilmutanud. Kuida prügid sinna 
sedda üpris kaunist talenti, sedda Jummala ja Je-
susse Kristusse armo rikkust? Kas st Piibli Ra-
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mati kas Jummala ja Iesusse Kristusse Testa
ment on sinno kässiramat, sinno maia-ning südda-
«Vamat? Kas se on sinno ello-öppctaja ja-seädja?' 
sinno hinge arstmissc ramat? üks juhhataja täht 
ja üks walgus sinno ello tee peäl? Kas se on 
sulle armsam kui tuhhat kullatükkid? armsam kui 
sinno põllud, aiad ja keik muud aialikkud warran-
dussed? maggusam kui maggusad ja ennam kui 
messi? Laul. 119, 103. Kas saggedaste ja sure 
holega temma sees loed? Kas astud se pühha 
ramato jure nisugguses lapselikko allandusscs, ni-
sugguses armastusse ja öppimesse himmus, otsekui 
sinno Jummal ja Issa, sinno Onniöteggia ja 
Lunnastäja Jesus Kristus isse ses ramatus sinno 
ees seisaks, ja sind omma ennese suga öppetaks. 
Kas sinna luggedes temma sees tunnud ja maits-
nud kui hea Jehowa on? Kas temma sinno füd-
damele kui üks hamer on, mis kaljo pihhuks katki 
peksab? Kas temma sinno meelt walgustanud ja 
rölnustanud, sinno waimo uendanud ja kindlaks 
teinud? — Kas sinno Piibli lugqeminne on üks 
armastusse ühhendaminne Jummala - sinno Onnis-
teggiaga, üts kool sinno süddamele, üks rohhi sinno 
hingele, üks ellotoidus sinno ellule? — Tearro 
ommast maiapiddamisses t , kuida sinna sed-
da sulle karte-ustud suurt head, sedda Piiblit 
prügid!? — 

2. Agga Jummal ei olle sulle mitte ükspäinis 
Omma Sanna, Temma on sulle ka Omma Poega 
annud, sedda keige kõrgemat ja parramat warra, 
nus Temmal on — Omma aino sündinud! — 
Nenda on Jummal sind armastanud, et Temma 
Omma ennese Poialege polle armo annud, waid 
on Tedda sinno eest arrannud, kas Temma sulle 
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sellesammaga ei olle mitte keik armust annud!? 
Rom. 8, 32. — Keik, mis sul on tarwis heaks, 
oigeks ning önfaks sada!? S a ollid wangis patto 
needmisse, surma ja sure hukkatusse sees, Ium-
mala Poeg on sind lahti ostnud, on sulle ärrate-
ninud wabbadust pattust, surma needmissest ja ig-
gawesse pörgohaua tullest. Iummal on Tedda 
sulle annud arralunnastamisseks, pattust lahtisa-
Misseks ja pühhitsemiöseks. Temma sees, Temma 
labbj woid sa sada arra peästetud ja priiks igga-
wesstst hukkatussest. Sest Temma wallas Dmma 
werd arra, ning andis Omma ello ohwriks pat-
tude parrast, et agga sinna se labbi saaksid lun-
«astud ja önsaks. 

Se keige kõrgem Iummal on Omma Pöia 
werd ning ello sinno waese pattuse heaks arra-
annud ning ohwerdanud, se on sinno parralt, sulle 
katte ustud, sulle kinkitud. Kuidas õlled sinna 
södda prukind? Kas st on sinno süddames? 
se fulnud? Kas se on sinno süddant löhki kar-
ristand ja russuks peksnud? puhtaks pesnud ja 
puhhitsenud? ärrahawanud ja tcrweks teinud!? — 
Kas sa õlled Temma Pöia surma lädbi ärraleppi-
suy Iummalaga? Kas sinna jo leidsid lunnasta-
miff Temma werre labbi, se on pattude andeks-
andmist? Kol. 1, 14. Kas sinna jubba sagge-
daste õlled seisnud, Temma risti samba ees,' Tem-
ща hawade ees, kolgata mae peäl? Kas sinna 
õlled, maimus näinud, kuidas Temma sinno eest, 
sinno hinge eest Omma pead nõrgutas ja ärra-
surri? Kas gemma wessi ja wmi,- mis odda 
pistmisft läbbi Temma küljest on jooksnud, ka 
sinno süddame põhja peale on jooksnud? — Kas se 
on sind allandanud, pörmo ja tolmo sisse mahha 
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heitnud ja jälle üllestöstnud, keige patto städus-
sest ja põrgo needmissest lahti peästnud? — Kas se 
on kui üks heäl taewast, kui üks ellaw ning wäg-
gew'sanna Jummalast, sinno hinge sisse hüüdnud: 
„Arraleppitud, andekeantud, ärramakstud, mah-
hakustutud on keik sinno pattud ja süüd!!? — 
Kas se on kui üks kahheterrane möök sinno hinge, 
sinno soonde ja üddi läbbi tungind, nenda, et ta 
mailma, patto, kurjad himmud ja lihha ihhalda-
missid sinno sees labbipistnud ja surrctanud, nen
da, et sinna nüüd ennam ei olle patto sullane, 
kurrati orjaja ja mailma laps, waid et ennast kei-
gest süddamest omma Önnisteggia pole hoiqd, — 
nenda et sa nüüd ennam mitte issiennesele ei ella, 
waid Temmale, kes sulle heaks on ärrasurnud ja 
üllestõusnud? — Kas sa olled õppind sedha ül-
lemat, sedda keige kaunimat warra heaste ja õiete 
prukida, nenda, et sa Iesust Issaga omma südda-
messe olled wasto wõtnud, nenda, et ^emma 
selle sees ellab, tööd teeb ja wallitseb? — Sest 
sedda < sedda on sulle tootud, sedda pead sinna 
ennesele ommaks sama: „Minna tahhan I s s a -
ga tulla ja elloasset temma jure tehha," 
ütleb Jesus. Joan. Ew. 14, 23, Oh kui räki-
matta suur on se warra, et Jesus Issaga ellawa 
usso läbbi meie süddames ellab. Ewes. 3, 17. 
Oh mis onne, mis wägge, mis õnnistust ja auus-
tust wõid sa sada sest arwamatta surest armo an-
best, kui sa agga õiete olled õppind sedda pruki-
da, öiete sellega maia piddada. — Te arro om
mast maeap iddamises t ! ! 

3. Jummal on sulle Omma Pojaga ka Om-
ma Waimo annud, sest Temma tahhab Omma 
Waimo wäljawallada keige lihha peäle — tallab 
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Tedda Ы§ік ІЫіЪа, Ы Tedda sellepärrast pallu
wad ja omma süddant Temma eest kinni ei pan-
ne. — Temma sai puhhas ristmisses sinno peäle 
wäljawallatud. Jummal on Tedda sulle siis uh-
heks armo pandiks annud, et Temma sind Ommaks 
lapseks wasto wõtnud — ja ello otsani sulle öppe-
tajaks ja juhhatajaks peab jäma. Temma tahhab 
keik head sinnule tehha, sind keiges nödrussts kinni-
tada, sinno sees ja sinno eest palwed tehha räki-
matta öhkamistega; ja mis weel •— Tenima tahhab 
sind jummalikast ollemisscst ossalisseks tehha, 
2. Petr. 1, 4. ja sulle keik jümmalikko armo ja jou-
do kinkida, ni paljo kui sulle tössistks usso elluks ja 
Jummala mclepärralisseks kaimisseks tarwis lah-
häb, nenda et sinna ennast mitte omma nõdrussega 
ei wõi wabbandada. — Temma tahhab keik sinno 
sees olla ja tehha, sind kuisatusses ja woitlcmisses 
waenlastega kinnitada ja sulle wõimust anda I s - ' 
sanda Iesusse Kristusse läbbi. Temma tahhab Ic-
sust sinno sees ärraselletada ning sind õppetada, kuida 
sa Temma ja Issa armust wõid ossa wõtta ja Tcm-
maga ühheks waimuks ning hingeks sada. Nisug-
gust suurt warra, nisuggust armo-ande, kelle sarnast 
ei ial wõi leida, on Jummal sulle kinkinud — se on 
sinno ees, sa wõid sedda sada, se on sulle pakkutud! 
— On sul siis jo Jummala Waimo? — ellab Tem
ma jo sinno sees? Olled sinna Tedda jo lask-
nud enneses tööd tehha, ennast juhhatada ja ennese 
ülle wallitseda, ennast kristusse jure sata ja Temma 
sisse juurduda? — Kas sa olled pühha Waimo läbbi 
lihha teud surretanud? — Kas lasseb ennast Tcm-
mast keige töe sisse juhhatada? Te a r r o 
ommast maiapiddamissest!! — 

4) Jummal on sulle kinkinud Omma Waimo 
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fees julgust Temma jure astuda; sinna wõid 
Temma Waimo sees, Iesusst Kustusse pärrast 
tulla ja omma Wahhemehhe Iesusst Kristusst nim-
mel keige asjade pärrast Temma pole öhkada, Tem-
male keik omma hädda ja pudust, palwed ja sowi-
missed, ihho ehk waimo polest ette panna, ja sinna 
ei sa ei ial tühja kattega Temmast taggasi tullema, 
ei ial önnistamatta, römustamatta ja kinnitamatta 
jäma.— Sest Jesus ütleb: „keik wõib sündida 
se l l e l e, k es u s su b." Mark. 9, 23. Keik wõid 
sinna uskus ja waimus palluda. Ei ial sa sinna 
taggasi lükkatud, tulle ni saggedaste kui tahhab. 
Iggaüht palwed tahhab Temma kuulda, mis sinna 
Temma tahtmisse järrele pällud. Keik on sulle 
walmistud Temma jures ajalikkuks ja iggawes-
seks elluks, keik peab sulle sama. Oh sinna onne-
linne, oh sinna onnis innimenne! tead nüüd, kui 
rikkaks ja önsaks Kristusst läbbi wõid sada? 
kui sa agga öigel wisil maia pead, oigel wisi l 
need üpris kaunid andid prügid, mis sulle 
kätte ustud on? Te arro ommast maia 
piddamisest!! — 

5) Jummal on sind ka Kristusst läbbi Omma 
Waimo sees lapseks ja parrijaks teinud — sin
na pead Jummala lapseks ja Temma rigi pärriaks 
sama ning jäma. Keik Temma warrandussed siin 
Ma peäl ja seäl taewas, Temma taewane Riik, 
Jummala otsata ja löpmatta sured warrandussed, 
keik taewa paradisi auustusstd, keik mis laewade 
taewad ennests kandwad — keik, keik mis agga ial 
se sure, rikka ja wäggewa kolmaino Jummala pär-
ralt on, se keik peab sinno pärralt ollema ja jäma 
iggawesstks aiaks, sest kcigcst pead sinna ossa 
wõtma, ja kui üht iggawest ossa ja pärrandust 
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ommaks piddama, ühhes Jummalaga ja Ium« 
mala sees. 

Oh sedda rakimatta onne ja rikkust! oh sed-
da kõrget rõmo ja rahho! oh sedda suurt on-
nistust ja auustust! ärramötlematta! — ärra-
möötmatta! — Oh sedda üpris kaunist lotust! J o 
siin wõib' so südda sest nenda paljo ettetundmist 
sada, kui ta jõuab kanda, ning seal, seäl saad 
sedda taieste tundma, täieste kätte sama ja igga-
weste — iggaweste maitsma!!! — 

Agga sinna, kes praegogi need sannad kuled, 
ütle — missuggune luggu on siis sinnoga? Kas 
sa olled jo üks Jummala laps? Kas sa tead, kas 
ussub, kas maitsed, mis sulle Jummalast on kinki« 
tud? Kas Jummala Waim annab tunnistust sinno 
waimule, et sa Jummala laps, Jummala ja Kris-
tusse pärria olled? Kas sa kuled sedda ausat tun-
nistajat ommas süddames, kas tunned, kas mait-
sed Temma rahho, sedda ärrakiitmatta rahho, mis 
sees, Jummal ja Kristus ellab ja ennast südda-
mele tunda annab? — Kas so südda, se iggawcsse 
taewa warra lotusse pärrast, ennast sest aialikkust 
mailma warrast on lahti teind? Kas so hing, 
tullewa ello rõmo ettetundmisses, sedda Jummala 
kartmatta mailma röma tühjaks peab? — Kas so 
Waim, tullewa au lotusseö, iggawesse auustusse 
ette-tundmisscs, keik kadduwat mailma au, ehk Hab-
bi-naero, onne, ehk hädda, kõrgust, ehk süggawust 
pihhuks ja põrmuks peab? — Kas sa sedda mail-
ma jalgega tallad sepärrast, et üks iggawesse ello 
pant sinuo süddames on, sepärrast, et üks ellaw ja 
kindel tunnistus, üks Jummala pitsarimärk sinno 
waimule sedda keige kõwwemat kinnitust annab, et 
sa üks taewa pärria, üks pühhäde ossalinne, üks 
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Zesusse järrelkäia, üks Jummala armastaja, üks 
Kristusst Jünger olled, ja et se naggematta ja 
iggawenne Imnmala riik sinno parralt on? — 
Kas sa mõistad nende taewalikkude warrardustega 
maiapiddada, kellega sind Jummal Iesusst Kris-
tusse läbbi õn önnstanud? — Te arro ommast 
maiapiddamissest! 

Oh möttelge siis selle ülle järrele, minno ar-
mad! Kes nisuggused warrandussed, nisuggused 
armo-andid kalliks ei pea, kes pühha Jummala 
sanna tühjaks arwab, kes ?lrmo Waimo teotab, 
ja sedda iggawest pärrandust kerge melega mailma 
prüggi ja tolmo wasto ümberwahhetab, ning sedda 
teeb iggaüks, kes need sinnatsid üpris kaunid war
randussed, mis Jummal temmale pakkub, wasto 
ei wõtta, ehk kui ta Needsammad ka jo on wasto-
wõtnud, need jällegi ärraka-utab, kes omma süddant 
pattule, mailma tühhiussele arraannab, lihha him-
mudes ellab, mailma warranduste järrele ahnitseb 
ja peatoidusse murrega omma süddant koormab — 
möttelge ommetige, mis saab'sellega sündima, kes 
nisuggusist armo andidest luggu ei pea, mis tcm-
male se suur Jummal Ommas'Pöias pakkub? 
Se Issand ütleb meile sedda se tähhendamisse 
sanna sees: et Temma tedda keigest sest maiapidda-
missest saab lahti teggema ja keik need sured ar-
що warrandussed ja andid temma käest ärrawöt-
ma, otsekui se nael ehk talent se laisa sullase käest, 
mis temma olli higgirattikus hoidnud ja mahha-
matnud. Selle eest hoidko meid se armas Ium-
mal! — 

Oh armsad sõbrad! ärkagcm siis ülles, wal-
wagem, sagem kassinaks, wõtkem ' keigest melest 
Jummala armo warrandussed ja andid õige iaU 



— 14 — 

liks ja armsaks Piddada ja nenda truiste prukida, 
et teie kcige süddame-ja melega, keige hinge-ja 
waimoga neid kinniwöttatc, kinnipeate ja otsani 
hoiate! Se Issa taewast hüab Omma S a n n a 
ja Waimö labbi meie hinge sisse: „Minno lap-
sokenne! sinna õlled mul ni armas, et minna Om-
ma armsamat ainust sündind Poega sulle kinkin 
ja süddamesse pannen. — Ma näen kül, sa õlled 
üks waene, ärrakaddunud pattune — agga Tem-
ma on tulnud sind üllesotsima, leidma ja önsaks 
teggema — Temma faab sind jälle Minno jure 
taggasi toma ja Minno katte ja sülle pannema. 
Wötta, siin on sul Mo ainus laps, Temma wal- , 
lab Omma werd ja surreb sinno eest, sinno pattud 
mahhakustutada ja sind önsaks tehha. Tahhad 
sa Tedda, siis wötta Tedda — pea Tedda kinni 
keige süddamega, ja sa õlled onnis, õlled minnö 
laps ja pärria, siin ja iggawest!" — Oh missug-
gune tulline wihha peaks siis kül meie peäle lan-
gema, kui meie sedda pakkutud head põlgame ja 
ennestest taggasi lükkame, kui meie ftllepärrast keik 
ei tahhaks mahhajatta ja ärraka-utada, et meie 
agga sedda suurt warrandust, sedda üpris kaunist 
perlit katte fairnv Oh armsad sobrad, ma pallun 
ja wannutan teid keigest hingest, Iummala se Issa 
nimmel, kes Omma Poega Iesust teie eest on ar-
raannud, wötke Tedda wasto, wötke Tedda omma 
süddamesse! — Andke ennast Temmale ärra keige -
hingega ja tehke iggapääw ikka ennam omma süd-
dant Temmale lahti, kui teie tedda jo ollete was-
towötnud!! 

Ma pallun ja wannutan teid I u m m a l a st 
Pöia nimmel, kes Omma werd teie eest arrawal-
las, Omma süddant teie eest läbbiuristada laskis 
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— tulgo, tulge Temma lahti tehtud, läbbi uristud 
süddame jure, kelle seest werri ja wessi josed, miS 
sees teie ennast wõite puhtaks pesta ommast pat-
tudcst ja katte sada Temma Waimo, Temma lapse 
ja rigiparria õigust. J a kui siis need sinnatsed 
Jummala sured armo-andid teie kaes on, kui teie 
Iesust ja Temma arratenimist maitsete, kui Tem-
ma arm ja Temma Waim nenda teie süddames 
wallitsewas on, et teie Jummalat omma Onnis-
teggiat keigest süddamest ja ülle keige asja ja om-
ma liggimest kui isseennast armastada püate, oh 
siis olge ka selle jures kui truid maiapiddajad — 
ning jage ka otsani truiks! — Ja , jägem surmani 
ustawaks majapiddajaiks, et meie wiimse kohtopa-
wal se sanna eest ei saaks ärrakohkuma: „Te 
arro ommast maiapiddamissest!" Waid et 
siis, sel surel jallestusse päwal — Ыі taewas ja 
Ma wärriseb — et siis se Issand wõiks öölda: 
„Tulle tänna sinna hea ja ustaw sullane, 
sinna olled ülle pisko ustaw olnud, Min
na tahhan sind ülle paljo p a n n a ! — M i n 
ne omma I s s a n d a rõmo sisse!— Matt. 25, 
21. J a tõest, õnnis, õnnis on se sullane, se I s -
sanda maiapiddaja, kedda temma Issand tulles 
nenda leiab teggemast — tõest Minna ütlen 
teile, et Temma tedda keige — keige 
omma war ra ülle panneb! Amen. Amen. 
Matt. 24, 46. 47. 

(Erste Austage 10,000 Exemplare.) 




